MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ 
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A 
PARTIR DA SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI 
Nº 8.666/1993. VALOR: R$ 184.362,00 (CENTO E 
OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS). LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 030/2022 E NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 216/2022. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, 
DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES EM VIGOR. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: ÓRGÃO: 2  PMCG | 
UNIDADE:

[...]

EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE: FERNANDO NAZARENO DO 
NASCIMENTO PROCESSO N° 0812659-
79.2021.8.15.0001, em favor da PESSOA JURÍDICA 
SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS 
ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
13.759.813/0001-01, no VALOR de R$ 90.350,40 (noventa 
mil trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos), com 
fundamento no Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 18 de agosto de 2022. 

GILNEY SILVA PORTO